无限售流通股、限售流通股

67,347,603

4

史绪波

39,625,625 4.59

无限售流通股

0

5

郑化轸

24,611,020 2.85

无限售流通股、限售流通股

22,970,286

6

刘跃军

18,895,400 2.19

限售流通股

18,895,400

7

向敏

18,695,278 2.17

无限售流通股、限售流通股

14,021,458

8

钟建一

14,885,289 1.72

无限售流通股、限售流通股

11,163,967

9

崔江涛

12,351,361 1.43

限售流通股

12,351,361

10

王雯丽

12,088,400 1.40

限售流通股

12,088,400

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（

%

） 股份性质 股份限售情况（股）

1

刘百宽

142,995,092 16.11

无限售流通股、限售流通股

113,363,340

2

刘百春

103,242,266 11.63

无限售流通股

0

3

郭志彦

89,796,804 10.11

无限售流通股、限售流通股

67,347,603

4

史绪波

39,625,625 4.46

无限售流通股

0

5

郑化轸

24,611,020 2.77

无限售流通股、限售流通股

22,970,286

6

刘跃军

18,895,400 2.13

限售流通股

18,895,400

7

向敏

18,695,278 2.11

无限售流通股、限售流通股

14,021,458

8

钟建一

14,885,289 1.68

无限售流通股、限售流通股

11,163,967

9

崔江涛

12,351,361 1.39

限售流通股

12,351,361

10

王雯丽

12,088,400 1.36

限售流通股

12,088,400

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次新增股份24,468,085股，由公司董事长刘百宽先生全额认购，其持股数量从118,527,007股增至142,

995,092股，持股比例由13.73%增至16.11%。

除上述情况外，公司本次非公开发行股票上市事宜不涉及公司董事、监事和高级管理人员直接持股情

况的变动。

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次发行前后，公司的股本结构变动情况如下：

项目

本次发行前

（截至

2015

年

2

月

27

日）

本次增加

本次发行后

股份数量

（股）

比例（

%

）

股份数量

（股）

比例

（

%

）

有限售条件的流通股份

313,432,976 36.30 24,468,085 337,901,061 38.06

无限售条件的流通股份

549,953,350 63.70 0 549,953,350 61.94

股份总额

863,386,326 100.00 24,468,085 887,854,411 100.00

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次非公开发行股票的发行结果，

依照法定程序对《濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司章程》相关条款进行修订。

（二）资产结构变动情况

本次发行完成后，发行人的总资产和净资产均有较大幅度增加。在不考虑其他因素变化的前提下，按本

次发行的募集资金净额，以截至2014年9月30日的财务报表数据为基准静态测算，本次发行完成后，不考虑

发行费用， 发行人的总资产增加到41.95亿元， 增加3.40%； 归属于发行人母公司股东的所有者权益增加到

20.77亿元，增加7.12%；发行人资产负债率（合并口径）下降到49.00%，下降了1.66%。

本次发行完成后，增强了发行人抵御风险的能力，扩大了发行人资产规模的增长空间，为发行人进一步

发展奠定了坚实基础。

（三）业务结构变动情况

本次募集资金在扣除相关中介机构等费用后用于支付本次交易的现金对价，剩余部分用于对汇特耐材增

资。汇特耐材获得上述增资后，将用于补充流动资金和偿还借款，以改善其资本结构，增强盈利能力。本次配套

募集资金到位后，进一步优化公司的产品结构、财务结构，进一步提高公司的市场竞争能力和盈利能力。

（四）公司治理变动情况

本次非公开发行股票前，公司的控股股东、实际控制人为刘百宽家族，持有公司28.41%股份。本次非公

开发行完成后，公司实际控制人刘百宽家族持有的股份比例为30.38%，公司股权结构不会发生重大变化，因